PODALYRIA Lam.

Genus ob specierum variabilitatem difficillimum. Plerae-
que in dumosis crescunt, caule satis firmo inferne simplici su-
perne varie ramoso; sed forte in umbris natae, vel in campis
igne combustis ex radice resurrectae, longe aliam formam in-
duere solent. Harum fundus multicaulis, caules tenuiores sim-
pliciores; folia, alias magis ovata vel cordata, apud has in for-
mam obovatam vel obcordatam inclinant; nitorque foliorum se-
riceus, quem illae prius seriusve amittunt, in his perdurat. Pe-
dunculi illarum breviores firmiores et fere semper uniflori, ha-
rum vulgo duplo triplove longiores graciliores bi- vel multiflori,
etsi non negam, dari species, quarum pedunculos equidem con-
stanter unifloros folioque breviores reperim.

Quae tandem sunt specierum discrimina? In primis rete foliorum venosum aliis tenuissimum aliis incrassatum, variaeque calycis formae atque mensurae. Facilior autem tutiorque calycis comparatio cum carina, quam, quae aliis placuit, cum aliis, mihi visa est. Differentias laciniarum calycis inter se nunc subsimilium nunc dissimilium, quoniam brevibus accurate exprimi nequeunt, in diagnoses haud recepi, et quaecumque simpliciter de laciniis calycis dicta sunt, de iis intelligi velim, quae intermediae sunt inter laciniam impariorem inferiorem et par laciniarum superius.

I. SERICEA R. BROWN.: foliis obovatis utrinque sericeis, calycis sericei laciniis angustis acuminatis carinam aequantibus, sinibus rotundatis. — Cand. prodr. II, pag. 101. (exclus. forte Thunb. synon.).

a) Ad montem Tafelberg, prope Rondebosch, altit. 300 — 800 ped. (III, D, b) b) Kaapsche Vlakte inter Duykervalei et Blaauwberg, altit. 200 ped. (III, E, b).

Hujus stirpis folia semper obovata vel subelliptica, nec unquam ovata vidi, pedunculosque semper unifloros dimidio folio breviores, calyces denique aequae ac folia constanter sericeos. Quibus tamen omnibus minus credas. Optimum characterem praebet indicata calycis forma, cui adde, flores in genere minimos dilute violaceos, quem colorem apud reliquas non observavi.

Hypocalyptus sericeus Thunb. ob pedunculos longiores floresque albentes ad speciem sequentem pertinere videtur, quamvis et hujus varietas ejusmodi dari possit.

2. CUNEIFOLIA VENT.: foliis obovatis obcordatisve utrinque diu sericeis, calycis demum subhispiduli laciniis subtriangularibus, carina duplo brevioribus. — Cand. l. c.

Hypocalyptus sericeus Thunb.? fl. capens. pag. 569.

β. *diantha*: foliis obovato-oblongis, pedunculis bifloris.

a) Prope Liefde ad Breederivier altit. 800 ped. (IV, B, b); b) prope Kaymansgat in dumosis, altit. 500 ped. (IV, C, b) c) in collibus calcareis prope Zoetmelksrivier, altit. 600 ped. (IV, C, a).